
 

 

                                                                                                                                        
                                                        

C O M U N E  D I  V E R R O N E  
Sede: Via Castello 6 – 13871 – BI                                                                                                                                                           Cod. Fisc. 81005790027 
Tel. 015 .5821032                                                                                 Part. IVA 00396860025 
Mail Comune:: verrone@ptb.provincia.biella.it                Mail Comando: polizialocale.verrone@pec.ptbiellese.it                  Pec Comando: poliziamunicipale@comune.verrone.bi.it 

 

Comando Polizia Locale 

ORDINANZA 

 

N° Reg. 20/2024                                                                    del  29/08/2024 

OGGETTO: Istituzione di un SENSO UNICO ALTERNATO TEMPORANEO su alcune strade Comunali e 

di un DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO SU STRADA DEL TREBOSCO, per lavori di asfaltatura.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

• VISTA le richieste, prot. 4235 e 4236 del 29/08/2024, presentata dall’impresa RAVAGNANI ETTORE, 

con sede in Cossato, via Paruzza 156 – P. IVA 01341600029, con la quale si fa istanza, al fine di 

effettuare alcuni lavori di riasfaltatura di alcuni tratti di strade comunali, la modifica temporanea della 

viabilità secondo le seguenti modalità: 

 

      dal 01/08/2024 al 30/09/2024, dalle ore 08.00 alle ore 18.00: 

o ISTITUZIONE DI UN SENSO UNICO ALTERNATO SU STRADA DELL’ARGENTA, 

STRADA DELL’ARGENTA/INTERSEZIONE CON VIA LAMAZZA, VIA DEI GORGHI, 

VIA XXV APRILE, VIA IV NOVEMBRE/INTERSEZIONE CON VIA XXV APRILE, VIA 

XXV APRILE, VIA FAVONE, VIA DELLA MADONNINA (IN PROSSIMITA’ DELLA 

ROTONDA DI VIA CANCHIOSO), VIA ALDO MORO, STRADA DEL TREBOSCO; 

 

dal 02/09/2024 al 04/09/2024, dalle ore 08.00 alle ore 18.00: 

o ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI TRANSITO SU STRADA DEL TREBOSCO, AD 

ECCEZIONE DEI SOLI RESIDENTI; 

 

• CONSIDERATO che, per le caratteristiche dei lavori da effettuare che interessano per la gran parte solo 

alcuni tratti delle sunnominate strade, risulta adeguata la soluzione di interruzione a sensi unici alternati 

delle direttrici di traffico interessate dai lavori, tranne che per strada del Trebosco, per la quale risulta 

necessario effettuare una chiusura temporanea, comunque permettendo il transito ai soli residenti; 

 

• VISTO il cronoprogramma consegnato dalla predetta società, dei lavori in esecuzione; 

 

• RITENUTO pertanto necessario adottare il provvedimento richiesto, per consentire lo svolgimento in 

sicurezza dei lavori in programma; 

• VISTO gli artt. 6, comma 4° e 7, comma 3° del Nuovo Codice della Strada, il D. Lgs. 30 Aprile 1992 n° 

285 e successive modifiche; 

• VISTO il Regolamento d’esecuzione del Nuovo C.d.S., il D.P.R. 16 Dicembre 1992, n° 495; 

• VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267, art.  109; 



 
  

 

ORDINA 

• A tutte le categorie di veicoli, l’istituzione dei seguenti provvedimento di modifica temporanea della 

viabilità delle seguenti strade comunali e secondo il seguente cronoprogramma: 

 

      dal 01/08/2024 al 30/09/2024, dalle ore 08.00 alle ore 18.00: 

o ISTITUZIONE DI UN SENSO UNICO ALTERNATO SU STRADA DELL’ARGENTA, 

STRADA DELL’ARGENTA/INTERSEZIONE CON VIA LAMAZZA, VIA DEI GORGHI, 

VIA XXV APRILE, VIA IV NOVEMBRE/INTERSEZIONE CON VIA XXV APRILE, VIA 

XXV APRILE, VIA FAVONE, VIA DELLA MADONNINA (IN PROSSIMITA’ DELLA 

ROTONDA DI VIA CANCHIOSO), VIA ALDO MORO, STRADA DEL TREBOSCO; 

 

dal 02/09/2024 al 04/09/2024, dalle ore 08.00 alle ore 18.00: 

o ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI TRANSITO SU STRADA DEL TREBOSCO, AD 

ECCEZIONE DEI SOLI RESIDENTI; 

 

Negli orari non ricompresi dalla attività di lavoro, dovrà essere ripristinata la normale viabilità stradale, 

provvedendo alla segnalazione, eventualmente anche notturna, di eventuali pericoli o impedimenti sulla 

carreggiata; 

DISPONE 

Affinché venga collocata idonea segnaletica stradale di preavviso , adottando tutti gli accorgimenti necessari 

anche per la segnalazione notturna se necessario, da parte della società richiedente il presente 

provvedimento: “RAVAGNANI ETTORE”.  

Le Forze dell’Ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

 

AVVERTE 

Che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dall’art. 7 

del Codice della Strada (D. Lgs. 285/’92 e successive modifiche). I veicoli lasciati in sosta nel suddetto tratto 

di strada saranno passibili di eventuale rimozione effettuata ai sensi dell’art. 215 C.d.S. 

 

AVVERTE ALTRESI’ 

� Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’articolo 

27, 3° del D. Lgs. 285/’92 e ss. mm. (Nuovo Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’articolo 74 

del D.P.R. 495/’92 (regolamento d’attuazione del Nuovo Codice della Strada); 

� Ai sensi dell’art. 3, 4° della Legge 7 agosto 1990, n° 241 contenente “Nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi” che il 

presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti  il TAR di TORINO 

entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza 

del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 



 
  

 
 

Il Responsabile del Servizio Viabilità 

(Commissario Clerico Oscar) 

Firmato digitalmente 

________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo 

della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 

riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune 

di Verrone. 


